
ZÁPIS 

ze zasedání Rady plemenné knihy starokladrubského koně 

v Kladrubech nad Labem dne 24.2.2012 

Přítomni: T. Barták, L. Dobrovský, Z. Dyková, Ing. J. Höck, Ing. J. Kaplan, 

  Ing. J. Machek, Ing. K. Neumannová, Ing. Z. Šancová, E. Šimáčková 

 

Program: 1. Ing. J. Höck a Ing. J. Machek: převod PK pod NH Kladruby nad Labem, s.p.o. 

  2. Ing. J. Höck: nové publikace 

  3. Řád poplatků 

  4. Změna termínu ZV a třídění 

5. Stanovení komisí na ZV a třídění, TO Nebanice, ke každé komisi určit náhradníka  

6. konání ZV hřebců v závislosti na počtu přihlášených hřebců (přihlášky na web, 

termín do 31.3.2012) 

7. Ing. Z. Šancová: hříbata v majetku P. Bullocka, USA 

8. Různé 

Ad 1: 

Ing. Höck a Ing. Machek seznámili přítomné s převodem Plemenné knihy starokladrubského koně pod 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o. a skutečnostmi, které s touto změnou souvisí. Jedná se 

především o možnosti financování vedení Plemenné knihy. 

Vzhledem k výše uvedené změně Ministerstvo zemědělství ČR schválilo Radu PK ve složení: 

1. Ing. Jan Höck, NH Kladruby nad Labem, s.p.o., 533 14 – předseda 

2. Ing. Zuzana Šancová, NH Kladruby nad Labem, s.p.o., 533 14 

3. Zdeňka Dyková, NH Kladruby nad Labem, s.p.o., Slatiňany, 538 21 

4. Ing. Kateřina Neumannová, NH Kladruby nad Labem, s.p.o, Slatiňany, 538 21 

5. Ing. Jiří Machek, Mze ČR, Sekce zemědělských komodit, Těšnov 17, Praha 1, 117 05 

6. Eva Šimáčková, Nebanice č. 10, 351 12 

7. Tomáš Barták, Netvořice č. 236, 257 44 

8. Ladislav Dobrovský, Farma Vacenovice č. 706, 642 06 

9. Ing. Jan Kaplan, Horní Roveň č. 56, 533 71 

(schváleno MZe ČR 1.2.2012, ČJ 6067/2012-MZE-17211) 

Ad 2: 

Ing. Höck uvedl nově vydané publikace, které jsou určeny chovatelům a příznivcům 

starokladrubských koní: 

- aktualizovaný Řád plemenné knihy starokladrubského koně 

- IV. dodatek ke katalogu stkl. hřebců 

- ROČENKA Chov starokladrubských koní 2011 

 

Ad 3: 

Rada PK odsouhlasila v Řádu poplatků změnu – odstranění položky vyhotovení Výpisu z plemenné 

knihy, které se v praxi již nevyužívá. Dále Rada PK schválila navýšení poplatku za změnu majitele, 

nebo jinou změnu v potvrzení o původu, v průkazu koně z dosavadních 50,- Kč na 100,- Kč (reálné 



náklady na provedení  tohoto administrativního úkonu převyšovaly výši poplatku za tento úkon). 

Ostatní poplatky zůstávají pro rok 2012 ve stejné výši jako byly v roce 2011. V odměnách pro komisi 

došlo k úpravě cestovních náhrad, ty se řídí Vyhláškou MPSV číslo 429/2011 Sb., která od 1.1.2012 

určuje sazbu základní náhrady. 

 

Ad 4, 5, 6: 

Z organizačních důvodů musel Národní hřebčín Kladruby nad Labem, s.p.o. pozměnit některé z již 

stanovených termínů výkonnostních zkoušek a třídění. Byly určeny termíny hodnocení hřebečků v TO 

Nebanice. K výše uvedeným chovatelským akcím byla schválena komise a komisaři náhradníci. 

Pro přehled jsou uvedeny všechny akce s datem konání a složením komise včetně náhradníků: 

Výkonnostní zkoušky hřebců v Kladrubech nad Labem   Út 15.5. – St 16.5.2012 

Komise: T. Barták, Z. Dyková, Ing. K. Regner, Ing. Z. Šancová, E. Šimáčková 

Náhradnící komise: Ing. J. Kaplan, Ing. K. Neumannová 

 

Vzhledem k faktu, že NH Kladruby nad Labem, s.p.o. nemá v letošním roce hřebce k ZV, jarní 

výkonnostní zkoušky hřebců v Kladrubech nad Labem se uskuteční v případě nahlášení minimálně 4 

hřebců z privátního chovu. Majitelé hřebců musí podat přihlášku nejpozději do 31.3.2012 (přihláška 

bude k dispozici na webových stránkách hřebčína). Pokud se nepřihlásí dostatečný počet zájemců, 

budou se moci již přihlášení hřebci zúčastnit výkonnostních zkoušek v termínu podzimních 

výkonnostních zkoušek klisen v Kladrubech nad Labem. Toto bude řečeno na Semináři pro chovatele 

starokladrubských koní v Kladrubech nad Labem 25.2.2012. 

 

Jarní třídění koní v Kladrubech nad Labem    Čt 17.5.2012 

Komise: Ing. K. Neumannová, Ing. K. Regner, Ing. Z. Šancová 

Náhradníci komise: Z. Dyková 

 

Jarní třídění koní ve Slatiňanech     Pá 18.5.2012 

Komise: Z. Dyková, Ing. K. Regner, Ing. Z. Šancová 

Náhradníci komise: Ing. K. Neumannová 

 

Hodnocení TO Nebanice      Út 22.5.2012 

Komise: Ing. K. Neumannová, Ing. Z. Šancová, P. Vozáb 

Náhradníci komise: Z. Dyková, E. Šimáčková 

 

Výkonnostní zkoušky klisen ve Slatiňanech    Po 17.9. – Út 18.9.2012 

Komise: Z. Dyková, Ing. J. Kaplan, Ing. K. Regner 

Náhradníci komise: Ing. Z. Šancová 

 

Výkonnostní zkoušky klisen v Nebanicích    St 26.9. – Čt 27.9.2012 

Komise: Ing. K. Neumannová, Ing. Z. Šancová, P. Vozáb 

Náhradníci komise: Z. Dyková, E. Šimáčková 

 

Výkonnostní zkoušky klisen v Kladrubech nad Labem   Út 2.10. – St 3.102012 

Komise: T. Barták, L. Dobrovský, Ing. K. Regner 



Náhradníci komise: Z. Dyková, Ing. K. Neumannová, Ing. Z. Šancová, E. Šimáčková (větší počet 

náhradníků je uveden pro případ, že by se v tomto termínu uskutečnily zároveň i výkonnostní zkoušky 

hřebců a bylo by třeba jmenovat pětičlennou komisi) 

 

Podzimní třídění koní v Kladrubech nad Labem    Čt 4.10.2012 

Komise: T. Barták, L. Dobrovský, Ing. K. Regner 

Náhradníci komise: Ing. K. Neumannová 

 

Podzimní třídění koní ve Slatiňanech     Pá 5.10.2012 

Komise: L. Dobrovský, Ing. K. Regner, Ing. Z. Šancová 

Náhradníci komise: Z. Dyková 

* podzimní hodnocení TO Nebanice se uskuteční v termínu registrace hříbat pod matkami v chovu 

paní E. Šimáčkové, tento termín bude stanoven v září 2012 (Komise: Ing. K. Dvořák, Z. Dyková, Ing,. Z. 

Šancová/Náhradníci komise: E. Šimáčková) 

 

Ad 7: 

Ing. Z. Šancová podala informaci o narození dvou starokladrubských hříbat v roce 2011 v chovu pana 

Petera Bullocka (Kalifornie, USA) po inseminaci Sacramoso Espada XI. V současné době jsou vzorky 

k určení paternity v imunogenetické laboratoři v Hradištku pod Medníkem. Pan Bullock nechá svá 

hříbata označit čipem a následně budou vydány průkazy koní společně s potvrzením o původu. Pan 

Bullock chce pokračovat v připouštění svých klisen mraženým semenem starokladrubských 

plemenných hřebců i v roce 2012. 

K tomuto případu nutno dodat, že pan Bullock byl na podzim roku 2011 osočen, že neoprávněně 

nabízí a využívá k plemenitbě hřebce, kterému nebyl udělen výběr plemeníka k plemenitbě (osobní 

spory dvou v zahraničí žijících majitelek starokladrubských koní – zápis z jednání Rady PK dne 

21.9.2011). Výše uvedenému obvinění z pohledu Rady PK nic nenasvědčuje, naopak pan Bullock 

vyvinul značné úsilí k připuštění svých klisen registrovaným plemenným hřebcem resp. mraženým 

semenem tohoto hřebce, respektuje Řád PK a s vedením PK dobře spolupracuje. 

 

Ad 8: 

Ing. Machek seznámil přítomné s návrhem dotačních pravidel NPGZ pro rok 2012, který obdržel od 

vedení PK. Návrh dotací se shoduje s návrhem podaným v roce 2011. Schválená dotační pravidla 

budou uveřejněna na webových stránkách MZe ČR www.eagri.cz. 

 

Není teoreticky nemožné zásady pro vyplácení dotací i výrazně změnit. A protože se na téma dotací 

rozpoutala diskuse, má za úkol každý člen Rady PK si do příštího jednání Rady PK připravit písemný 

příspěvek k tomuto tématu (vyjádření k současnému vyplácení dotací s vlastním alternativním 

návrhem). Zvláštní pozornost by této problematice měli věnovat členové Rady PK z řad privátních 

chovatelů, jež se tato problematika osobně dotýká. V úvahu by neměli brát pouze svou osobní 

zkušenost, ale i postoje dalších privátních chovatelů, jejichž jsou zástupci. 

 

Další jednání Rady PK proběhne v termínu jarních výkonnostních zkoušek hřebců v Kladrubech nad 

Labem, event. jarního třídění koní v Kladrubech nad Labem. Bude upřesněno začátkem dubna. 

 

Zapsala Ing. Z. Šancová 


